Quicumque non habet larem, aut domicilium in provinciis Saxonis, ille non potest esse Landsassius Saxonis.

Atqui Comites & Barones, feuda ab Electore & Saxonie Ducibus recognoscentes, non habent larem ac domicilium in provinciis Saxonis.

Ergò non possunt esse Landsassii Saxonici.

H

Ma-

Majoris consequentiam ex Juribus allatis, Minorem ex evidentiâ constare, quia paucissimi illorum Comitum ac Baronum habitent, residirent, in terris illis Saxonis. Porro ad (2.) membrum rationis nostræ decidendi r. respondent Dissidentes in R. suis ad Ration. Dubitand. XXII. dict. Consil. Erstlich / daß die Grafen dergestalt den Chur- und Fürst. mandatis jemahls pariret / sey unersindlich. De-  
 55 inde confitentur Dissidentes: weren sie zwar auff die gehaltenene Land- / Tage erfordert / und beschriben worden / nicht als merè subditi, sed tantum vasalli. Derohalben / daß sie / auff Erforderung / ihren Lehn- / Herren zu unterthänigen Ehren / erschienen / das hetten Sie / als vasalli, gethan / denen / ratione præstitæ fidelitatis, gebüret / auff ihrer Lehn- / Herren Erfordern / sich einzustellen / juxta ea, quæ habentur  
*lib. 2. F. tit. 5. de form. fidelit. & tit. 6. de nov. form. fidelit.*

Diese obedientia aber / dieweyl sie allein / ratione feudi, geschehen / könnte und solte billich nicht weiters extendiret werden. Es weren aber die Grafen nicht simpliciter erschienen / sondern cum protestatione, und hetten sich den Landständen nicht conjungiret / vielweniger aber sie die bewilligte Landsteuer / oder onera provincialia mit tragen helfen / sondern jederzelt begehret / Sie bey ihren alten habenden Gerechtigkeiten bleiben zu lassen / wie dann geschehen. Quod præterea in hoc membro secundo Rationis nostræ Decidendi Imæ adferitur, Comites, Barones ac Nobiles citatos tam in personalibus, quam realibus actionibus coram Dicastriis Provincialibus comparuisse, & sententiam Dni Electoris ac Ducum Saxonæ, vel absolutoriam vel, condemnatoriam, sustinuisse &c. id ipsum diluere conantur Dissidentes  
 tes

ees in Respons. ad ration. dubitandi XXIII. dict. Consil.  
 hoc pacto: daß die Graffen / auff Anruffen der Partheyen /  
 vor den Chur- und Fürsten zu Sachsen / zu Rechte gestanden /  
 das sind sie bekentlich / aber nicht gestendig / daß sie deshalb  
 der Chur- und Fürsten zu Sachsen Landsassen und Unterehas-  
 sen seyn / dann sie haben dieses nicht coactè / sondern gutwill-  
 lig gethan / und Ducum Saxoniae Jdictionem prorogiret.  
 Potest enim Jdictio Judicis Ordinarii, ad certas personas 56  
 limitata, etiam ad alias personas, Jdictioni minimè sub-  
 jectas, prorogari, & hæc prorogatio non solum expressè, 57  
 sed etiam tacitè fieri potest: Expressè, ut, si duo expresso  
 consensu se alterius Jdictioni subjiciunt, ac tacitè, ut, si  
 quis patitur, se coram Judice incompetente conveniri, &  
 forum ejus non declinare; Hanc autem Jdictionis proro- 58  
 gationem ex eo præsumi & probari, quòd Comites sint  
 Status Imperii, ac immediatè Imperatoris Jdictioni sub-  
 jecti; Et propterea coram Ducibus Saxoniae non potuerint,  
 extra causas feudales, simpliciter in omnibus aliis causis  
 comparere, & illos pro competentibus suis Judicibus agno-  
 scere, quia hoc fieret in præjudicium Imperii, ut meritò  
 dicendum sit, Comites, ex vi prorogatae Jdictionis, coram  
 Ducibus Saxoniae citatos, comparuisse, Jus accepisse, &  
 se conveniri passos esse. Ex quibus, in unum collectis, se-  
 quens procedit ratiocinatio: